
8970 Sábado 28 julio 2007 BOE núm. 180

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 74 de 27 de marzo de 2007, Diario Oficial de la 
Unión Europea número S59 de 24 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.767.900,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2007.
b) Contratistas:

«Medtronic Iberica, Sociedad Anónima», por importe 
de 772.200 euros.

«Guidant, Sociedad Anónima», por importe de 994.100 
euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.766.300,00 euros.

El Palmar (Murcia), 2 de julio de 2007.–El Director 
Gerente, Manuel Alcaraz Quiñonero. 

 49.927/07. Resolución del Hospital Universitario 
«Virgen de la Arrixaca» por la que se adjudica el 
concurso abierto SMS 66/07 HUVA 37/06 «Su-
ministro de prótesis intracoronarias (Stent y otros 
dispositivos) para el servicio de cardiología inter-
vencionista».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud. Hos-
pital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Concurso abierto número 
SMS 66/07 Y HUVA 37/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de prótesis 

intracoronarias (Stent y otros dispositivos), para el servi-
cio de cardiología intervencionista.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 80, de 3 de abril de 2007; «Diario Oficial de la 
Unión Europea2 número S63, de 30 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 4.102.735,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 2007.
b) Contratistas:

«Bisbalsol, Sociedad Limitada», por importe de 
440.000,00 euros.

«Johnson y Johnson, Sociedad Anónima», por impor-
te de 1.163.625,00 euros.

«Sorin Group España, Sociedad Limitada», por im-
porte de 370.000,00 euros.

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima», por im-
porte de 340.000 euros.

«Boston Scientific Iberica, Sociedad Anónima», por 
importe de 1.320.000 euros.

«Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anónima», 
por importe de 275.590,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.909.215,00 euros.

El Palmar (Murcia), 9 de julio de 2007.–El Director 
Gerente, Manuel Alcaraz Quiñonero. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 50.855/07. Anuncio de la Resolución de 26 de ju-
lio de 2007 del Servicio de Salud de Castilla la 
Mancha (SESCAM) por la que se hace pública 
modificación en la convocatoria de Concurso 
Abierto 75/07 para la contratación del Suministro 
de Sistemas de infusión, equipos de irrigación e 
infusores con destino al Hospital «Nuestra Seño-
ra del Prado» de Talavera de la Reina (Toledo).

El 16 de julio de 2007 su publicó en el Boletín Oficial 
del Estado número 169 este concurso y en el Diario Ofi-
cial de la Unión Europea el 12 de julio de 2007. Por el 
presente se hace constar que se modifica el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares quedando como 
sigue:

1. Punto 9. Presupuesto.
Presupuesto total máximo de licitación: 661.847,70 

Euros.
Años.

2007: 110.307,95 Euros.
2008: 330.923,85 Euros.
2009: 220.615,90 Euros.

2. Punto 11. Garantía Provisional.

Lote 2: 216,88 Euros.
Lote 3: 8.731,00 Euros.

3. Anexo VI.

Lote 2. Código 002096. Precio Estimado 1,2323 
Euros. Importe total 10.844,24 Euros.

Lote 3. Código 014820. Precio Estimado 8,9145 
Euros. Importe total 4.189,82 Euros.

Lote 3. Código 013607. Precio Estimado 8,0500 
Euros. Importe total 209.300,00 Euros.

Talavera de la Reina, 26 de julio de 2007.–La Directo-
ra Gerente del Hospital «Nuestra Señora del Prado», Ana 
Hernando Mayor. 

COMUNIDAD DE MADRID
 49.394/07. Resolución de la Dirección Médica del 

Hospital Universitario de la Princesa, por la que 
se anuncia concurso mediante procedimiento 
abierto para el suministro de sondas y material 
desechable de endoscopias urológicas y neumoló-
gicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: Concurso público abierto 

10/2008 HUP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sondas y material des-
echable de endoscopias de urología y neumología.

b) Número de unidades a entregar: El especificado 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de la 

Princesa.
e) Plazo de entrega: El especificado en el Pliego de 

Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 576.382,70.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del importe 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de la Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.
d) Teléfono: 91.520.23.92.
e) Telefax: 91.520.22.34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 31 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver punto 8.a) del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de septiembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de la Princesa.
2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): El establecido en el ar-
tículo 89 del RDL 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de la Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de septiembre de 2007.
e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de julio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hup.es/
inf/suminis.htm.www.madrid.org/psq.gestiona.

Madrid, 12 de julio de 2007.–La Directora Médico, 
Carmen Martínez de Pancorbo González. 

 49.464/07. Resolución de 18 de julio de 2007, de 
la Dirección Gerencia del Ente Público «Hospi-
tal Universitario de Fuenlabrada», por la que se 
convoca concurso abierto para «Suministro de 
un sistema de Dosimetría para Oncología Ra-
dioterápica del Hospital Universitario de Fuen-
labrada».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público «Hospital Universitario 
de Fuenlabrada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 21/07.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Suministro de un siste-
ma de Dosimetría para Oncología Radioterápica del 
Hospital Universitario de Fuenlabrada».

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario de 
Fuenlabrada.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 250.000,00.


